ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO

MILITAR - CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 61 - 2018

(Capitão QOEM - Bombeiro Militar- Carreira de Nível Superior)

A Diretora Administrativa e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento

da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente

com a Fundação La Salle, Divulgam a Composição e Qualificação da Banca Examinadora

das avaliações psicológicas da 4ª Fase – Exame Psicológico do Concurso Público de provas

e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao

Quadro de Oficiais de Estado Maior do Corpo de Bombeiros Militar, conforme Edital DA/DReSA

nº CSPM 01 – 2018, publicado no DOE nº 19, de 26 de janeiro de 2019:

I – Da Composição e Qualificação da Banca Examinadora das Avaliações Psicológicas:

A banca examinadora responsável pela 4ª Fase – Exame Psicológico será composta pelos

psicólogos abaixo relacionados, sob a supervisão da primeira nominada:

Aline Alvares Bittencourt, CRP 07/14460 Doutoranda;

Carolina Palmeiro Lima, CRP 07/27091 Doutoranda, e os

Especialistas: Ângela Cruz Blauth, CRP 07/25150; Camila Gomes da Silveira Saldanha, CRP

07/25512; Caroline Regina Soares Farias, CRP 07/22973; Cristiane das Graças Faria, CRP

07/25727; Daniele Von Poser Maffei, CRP 07/17873; Franciele Michelon, CRP 07/23460;

Gabriela Menchik da Silva, CRP 07/28232; Gabrieli da Silveira Prestes, CRP 07/30513; Jéssica

Alves Pozzebon Vendruscolo, CRP 07/22092; Jordana Siveira Matzenbacher, CRP 07/27474;

Julia Ferreira Pimentel, CRP 07/23508; Karen Anne Dischinger, CRP 07/25924; Ketlyn Griebele,

CRP 07/24478; Luana Fialho Franscisco, CRP 07/25043; Moema Schifino Linkiwcz, CRP

07/25542; Natalia Tubino Ferreira, CRP 07/28604; Renan Bernardo Pacheco Treviso, CRP

07/30408; Tássia Theves, CRP 07/29768; Vanessa Escobar Resende, CRP 07/30606; Vivian

Pinto Geber, CRP 07/27179; Bárbara Fagundes Rodrigues, CRP 07/24118; Gabriela Nardin de

Assis Brasil, CRP 07/23932.

  Porto Alegre, RS, 09 de outubro de 2019.

Cristine Rasbold –  Cel QOEM
Diretora Administrativa da Brigada Militar

Carlos Eduardo Silva Dorneles - TCel QOEM
Chefe da DRESA